
Oprava rybníčku na pozemku p. č. 40 v k. ú. Lhota u Dřevčic
Dokumentace pro provedení stavby

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

název stavby: Oprava rybníčku na pozemku p. č. 40 v k. ú. Lhota u Dřevčic

místo: pozemek p. č. 40 v k. ú. Lhota u Dřevčic

obec: Dubá

kraj: Liberecký

investor: Město Dubá, Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá

účel dokumentace: dokumentace pro provedení stavby

zpracovatel dokumentace: Ing.  Pavel  Schneider,  Klostermannova  883/8,  460  01  Liberec  1,
autorizovaný  inženýr  pro  stavby  vodního  hospodářství  a  krajinného
inženýrství, autorizace ČKAIT č. 0501022

A.2 Seznam vstupních podkladů

Dokumentace  vychází  z  prohlídky  místa  stavby,  geodetického  zaměření  polohopisu  a  výškopisu
zpracovaného Ivanem Holým v  květnu  2017,  vyjádření  správců  inženýrských  sítí  a  údajů  poskytnutých
zástupcem investora. Z důvodu rozsahu a velikosti stavby nebyl prováděn inženýrskogeologický průzkum.

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území
Stavební pozemek se nachází v jihozápadní části osady Lhota u Dubé. Řešeným územím jsou pozemky
p. č. 40 a 496/8 v k. ú. Lhota u Dřevčic. 

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, záplavové území apod.)
Stavba se nachází ve vesnické památkové rezervaci Lhota u Dubé, ve III. zóně CHKO Kokořínsko – Máchův
kraj, v CHOPAV Severočeská křída, ale mimo vyhlášená záplavová území a OPVZ.

c) údaje o odtokových poměrech
V blízkosti  zájmové  lokality  se  nevyskytuje  povrchová  vodoteč.  Dle  umístění  spadá  lokalita  do  povodí
Dolského potoka ČHP 1-14-03-075.

d)  údaje  o  souladu s územně plánovací  dokumentací,  nebylo-li  vydáno územní  rozhodnutí  nebo
územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas
Stavba je v souladu s platným územním plánem města Dubá.

e)  údaje  o  souladu  s  územním  rozhodnutím  nebo  veřejnoprávní  smlouvou  územní  rozhodnutí
nahrazující  anebo  územním  souhlasem,  popřípadě  s  regulačním  plánem  v  rozsahu,  ve  kterém
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby
údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací
Neřešeno.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy.

                                                                                                                                                                     1

pavel
autorizační razítko



Oprava rybníčku na pozemku p. č. 40 v k. ú. Lhota u Dřevčic
Dokumentace pro provedení stavby

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Neřešeno.

h) seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
Stavba nemá žádné související ani podmiňující investice.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí)
Stavba bude umístěna na pozemcích p. č., k. ú. Lhota u Dřevčic, obec Dubá:
Pozemek p. č. Druh Vlastník Výměra [m2]

40 Vodní plocha Město Dubá, Masarykovo náměstí 138/1, 47141 Dubá 925

496/8 Ostatní plocha Město Dubá, Masarykovo náměstí 138/1, 47141 Dubá 641

A.4 Údaje o stavbě
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o opravu stávající stavby.

b) účel užívání stavby
Nádrž slouží jako krajinotvorný prvek a biotop pro vodní a na vodu vázané živočichy.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o trvalou stavbu.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)
Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů.

e)  údaje  o  dodržení  technických  požadavků  na  stavby  a  obecných  technických  požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Technické požadavky na stavby jsou dodrženy.

f)  údaje  o  splnění  požadavků  dotčených  orgánů  a  požadavků  vyplývajících  z  jiných  právních
předpisů
Neřešeno.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Žádné.

h)  navrhované  kapacity  stavby  (zastavěná  plocha,  obestavěný  prostor,  užitná  plocha,  počet
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.)

Základní údaje stavby:

maximální hladina: 339,70 m n. m. (B.p.v.)
hladina normálního nadržení: 339,20 m n. m.  (B.p.v.)
nejnižší místo nádrže: 337,62 m n. m. (B.p.v.)
plocha hladiny při maximální hladině: 940,53 m2

objem vody při maximální hladině: 1125,42 m3

                                                                                                                                                                     2



Oprava rybníčku na pozemku p. č. 40 v k. ú. Lhota u Dřevčic
Dokumentace pro provedení stavby

plocha hladiny při hladině normálního nadržení: 809,77 m2

objem vody při hladině normálního nadržení: 689,58 m3

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové
produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.)
Nebylo řešeno.

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)
Zahájení stavby se předpokládá na jaro roku 2018. Stavba není členěna na etapy.

k) orientační náklady stavby
500.000,- Kč

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Stavba není členěna na objekty a technická a technologická zařízení.

                                                                                                                                                                     3



Vodní nádrž na pozemku p. č. 793 v k. ú. Ruprechtice
Dokumentace pro stavební povolení

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby
a) charakteristika stavebního pozemku
Stavební pozemek se nachází v jihozápadní části osady Lhota u Dubé. Nadmořská výška mírně svažitého
terénu v místě vodní nádrže je cca 340 m n. m. Na stavebním pozemku se nachází stávající vodní nádrž
(tůň) vybudovaná hloubením pod úroveň terénu. Nádrž nemá vybudován odtok, přítok ani žádné funkční
objekty. Nádrž není možné vypouštět a je dotována pouze dešťovými vodami, které jsou do ní nasměrovány.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod.)
Dokumentace vychází z prohlídky místa stavby, geodetického zaměření polohopisu a výškopisu, vyjádření
správců  inženýrských  sítí  a údajů  poskytnutých  zástupcem  investora.  Geologický  ani  hydrogeologický
průzkum nebyl prováděn.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Na místě stavby se vyskytuje ochranné pásmo vodovodu pro veřejnou potřebu, podzemního vedení CETIN a
podzemního vedení NN.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,
Stavba se nachází mimo vyhlášená záplavová a poddolovaná území. 

e) vliv stavby na okolí stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky a stavby. Stavba nebude mít negativní vliv na odtokové poměry
v území. Naopak dojde ke zvýšení retenční a akumulační schopnosti stávající vodní nádrže.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Stavba nevyžaduje asanace, demolice ani kácení vzrostlých dřevin rostoucích mimo les. Před začátkem
výstavby bude provedeno vykácení porostu v prostoru plánované vodní nádrže. Výkopové práce musí být
prováděny v souladu s ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů
a vegetačních ploch při stavebních pracích.

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění
funkce lesa (dočasné / trvalé)
Stavba se nedotýká zemědělského půdního fondu.
Stavba se netýká pozemků určených k plnění  funkce lesa, ale  nachází  se ve vzdálenosti  do 50 metrů
od lesa.

h)  územně  technické  podmínky  (zejména  možnost  napojení  na  stávající  dopravní  a  technickou
infrastrukturu)
Stavba nevyžaduje napojení na technickou infrastrukturu. Stavba je přístupná z komunikace na pozemku 
p. č. 496/3 v k. ú. Lhota u Dřevčic.

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Stavba nemá žádné věcné a časové vazby ani podmiňující, vyvolané ani související investice.

B.2 Celkový popis stavby
Jedná se o bezodtokou vodní nádrž (tůň) vybudovanou hloubením pod úroveň terénu. Nádrž je napájena
pouze srážkovými vodami, kterou jsou do ní nasměřovány z okolních ploch. Úroveň hladiny vody tedy není

                                                                                                                                                                     1



Vodní nádrž na pozemku p. č. 793 v k. ú. Ruprechtice
Dokumentace pro stavební povolení

stálá  a  závisí  pouze  na  srážkových  poměrech  v  daném  období.  V  případě  naplnění  nádrže  dojde  k
přirozenému odtoku vody ve směru sklonu terénu severovýchodním směrem podél současné komunikace v
obci. V současné době je nádrž částečně zanesena sedimenty a zarostlá rákosem. Proto dojde k odtěžení
sedimentů a odstranění porostu rákosu.
Na severní straně nádrže se nachází břeh s pozvolným sklonem (možnost vstupu živočichů), v jižní části
břeh s prudkým sklonem, který byl v minulosti opevněn kamennými pískovcovými kvádry. Toto opevnění je
již kompletně v havarijním stavu. Dojde proto k jeho opravě, pro kterou budou použity stávající kamenné
kvádry.  Oprava  opevnění  je  nutná,  protože  na  této  části  břehu  nádrže  se  nachází  příjezd  k  okolním
nemovitostem a postupující eroze by tento příjezd mohla vážně poškodit. Provedení násypu s pozvolným
sklonem do nádrže by zase výrazně redukoval objem zadržené vody v nádrži.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
Stavba nevyžaduje připojení na technickou infrastrukturu.

B.4 Dopravní řešení
Stavba nevyžaduje.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
Není řešeno.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Stavba nemá vliv na ovzduší, hluk, vodu, odpady ani půdu.

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině
Stavba nemá vliv na přírodu a krajinu a zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině. V nádrži nebude
provozován chov ryb. Vodní nádrž je ideálním biotopem pro vodní a na vodu vázané živočichy.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
Žádné podmínky nebyly stanoveny.

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných
právních předpisů.
Žádná ochranná nebo bezpečnostní pásma nejsou navrhována.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Nádrž neslouží ke koupání osob.

B.8 Zásady organizace výstavby
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Veškeré hmoty potřebné pro výstavbu budou na staveniště dovezeny včetně vody.

b) odvodnění staveniště
Před zahájením samotných stavebních prací bude třeba vodu v nádrži vyčerpat. Čerpání je třeba provádět
postupně  tak,  aby  nedošlo  k  ohrožení  nemovitostí  ve  směru  toku.  Veškeré  práce  je  vhodné  provádět
v suchém období.

                                                                                                                                                                     2



Vodní nádrž na pozemku p. č. 793 v k. ú. Ruprechtice
Dokumentace pro stavební povolení

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Přístup na staveniště bude z komunikace umístěné na pozemku p. č. 496/3 v k. ú. Lhota u Dřevčic.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Stavba bude prováděna pouze na stavebním pozemku ve vlastnictví investora.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození okolí staveniště včetně vzrostlých dřevin.
Výkopové práce budou prováděny v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině –
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Lesní pozemky nebudou stavbou nijak
dotčeny.

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé)
Dočasný zábor v průběhu výstavby se předpokládá cca 70 m2.
Zařízení staveniště bude umístěné na dotčeném pozemku p. č.  496/8 v k.  ú. Lhota u Dřevčic.  Zařízení
staveniště bude dočasným záborem.
Jako  mezideponie  vykopaného  materiálu,  který  bude  následně  použit  pro  terénní  úpravy  dotčeného
pozemku, bude použit pozemek p. č. 496/8 v k. ú. Lhota u Dřevčic.

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace
S  odpady,  které  budou  v  průběhu  stavební  činnosti  vznikat,  bude  nakládáno  v  souladu  se  zákonem
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a souvisejícími právními předpisy. Odpady budou důsledně
tříděny  podle  jednotlivých  druhů  a  kategorií  a  budou  přednostně  využívány.  Vzniklé  odpady  budou
předávány pouze právnické osobě nebo fyzické osobě oprávněné k podnikání,  která je provozovatelem
zařízení  k  využití  nebo odstranění  nebo sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu,  přičemž každý je
povinen zjistit,  zda osoba,  které  předává odpady,  je  k  jejich  převzetí  oprávněna.  K obsypům,  zásypům
a terénním  úpravám  nesmí  být  použity  žádné  odpady  (např.  stavební  suť,  odpady  z  demolice,  plasty,
obalové materiály, trubky, odpadní kabely nebo jiné odpady včetně recyklovaných stavebních a demoličních
odpadů); možné je použít pouze čistou výkopovou zeminu z místa stavby.
Vytěžená  ornice  a  zemina  nevhodná  k  výstavbě  hráze  budou  odvezeny  na  skládku  zeminy  investora.
Po dokončení  výstavby  bude terén urovnán a nebudou zde žádné deponie výkopové zeminy ani  jiného
odpadu.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Bilance zemních prací bude mírně pozitivní. Přebytečný výkopek bude využit na terénní úpravy pozemku
investora p. č. 496/8 v k. ú. Lhota u Dřevčic. Sejmutá ornice na staveništi bude na staveništi uložena a poté
použita na konečné úpravy, ozelenění a uvedení pozemků do původního stavu.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě
Výkopové práce budou prováděny v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině –
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.
V průběhu výstavby bude zajištěna přítomnost odborně způsobilé osoby, která zajistí  přemístění  zvláště
chráněných živočichů, kteří by mohli být probíhajícími pracemi ohroženi na existence do míst, kde nebudou
probíhajícími pracemi ohroženi.

j)  zásady  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  na  staveništi,  posouzení  potřeby  koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů
Stavební práce musí být prováděny v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních

                                                                                                                                                                     3



Vodní nádrž na pozemku p. č. 793 v k. ú. Ruprechtice
Dokumentace pro stavební povolení

požadavcích  na bezpečnost  a ochranu zdraví  při  práci  na staveništích  a  dle  požadavků nařízení  vlády
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebez-
pečím pádu z výšky nebo do hloubky. Pracovníci zúčastnění na stavbě musí být prokazatelně s podmínkami
bezpečnosti  práce  seznámeni.  Při  stavbě  budou  dodržovány  předpisy  a  technické  normy  týkající  se
stavebních prací. Na stavbě musí být veden stavební deník.
Při realizaci stavby a při použití mechanizačních prostředků a technických pracovních pomůcek je nezbytné
dodržení  veškerých  platných  předpisů  a  souvisejících  technických  norem.  Zvláště  je  třeba  dodržovat
předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP) ve vztahu ke stavebním pracím, nařízení
vlády č. 591/2006 Sb. a příslušná ustanovení zákona č. 262/2006 Sb. - Zákoníku práce. Již při přípravě musí
dodavatelé vypracovat podrobné technologické postupy a zásady pro zajišťování BOZP, týkající se všech
zainteresovaných osob při  pracích a používání mechanizmů. Všechny zainteresované subjekty  musí být
prokazatelně  seznámeny  s riziky  vyplývající  z pracovních  činností  a  dotčeného  prostředí,  musí  dojít
k vzájemné  písemné  výměně  těchto  rizik  a  všechny  osoby  musí  být  prokazatelně  proškoleni  z  BOZP
a požární ochrany a dále musí být vybaveni osobními ochrannými pracovními prostředky. Pracoviště musí
být vybavena lékárničkami první pomoci podle rizik, a traumatologickým plánem s přílohou první pomoci.
Na dostupném  a  viditelném  místě  musí  být  uveden  přehled  rizik,  přehled  základních  bezpečnostních
a požárních předpisů včetně interních směrnic a dále čísla tísňového volání včetně telefonů na důležité
státní  a  místní  orgány,  popřípadě vnitřní  telefonní  seznam. Důležitou součástí  je  i  požární  řád,  požární
poplachové směrnice, požární evakuační plán a havarijní plán.
Kromě obecně platných závazných předpisů, je nutno dodržet zejména nejdůležitější legislativu BOZP a PO:

 Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v  pracovněprávních  vztazích  a  o  zajištění  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  činnosti  nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci). 

 Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí.
 Vyhláška č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších

předpisů.
 Nařízení vlády č.178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci,

ve znění nařízení vlády č.523/2002 Sb. a nařízení vlády č.441/2004 Sb.
 Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání

strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.
 Vyhláška  č.  48/1982  Sb.,  kterou  se  stanoví  základní  požadavky  k  zajištění  bezpečnosti  práce

a technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů.
 Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci

na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.
 Zákon č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Nutno brát v úvahu i technické normy např.:
 ČSN 343108 – Bezpečnostní předpisy o zacházení s elektrickým zařízením 
 ČSN 341090 – Předpisy pro prozatímní elektrická vedení
 ČSN 730820 – Požární bezpečnost staveb
 ČSN 733050 – Ochranné oděvy
 Lékárničky první pomoci – vybavení podle stanovených rizik

V  rámci  prevence  rizik  na  pracovišti  vypracuje  dodavatel  plán  bezpečnosti  práce  a  ochrany  zdraví
na pracovišti v souladu s § 15 zákona č. 309/2006 Sb. odstavec 2 a s nařízením vlády č. 591/2006 Sb.
příloha č. 5, pokud to bude s ohledem na charakter zakázky nutné.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Netýká se stavby.

                                                                                                                                                                     4



Vodní nádrž na pozemku p. č. 793 v k. ú. Ruprechtice
Dokumentace pro stavební povolení

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření
Netýká se stavby.
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
Netýká se stavby.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Začátek stavebních prací je naplánován na jaro roku 2018.

                                                                                                                                                                     5



Malá vodní nádrž na pozemcích p. č. 294/3 a 295 v k. ú. Nová Telib
Dokumentace pro stavební povolení

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

C.1 Výřez vodohospodářské mapy, 1:50 000
C.2 Přehledná situace, 1:1000
C.3 Podrobná situace, 1:250

                                                                                                                                                                     1


	A. Průvodní zpráva
	b. souhrnná technická zpráva
	c. Situační výkresy

